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E-Bikes
Die Zukunft hat längst begonnen: Seit 2012 bereichern 
MERIDA-Pedelecs den Kosmos „Fahrrad 2.0“. Ob flink 
durch die Stadt, entspannt durchs Wochenende oder 
sportlich ambitioniert durch Wald und Flur: Zuverlässige 
und innovative Mobilität „ePowered by Bosch“ und  
brandneu für 2016 mit Shimano-„StePS“-Technologie.

L‘avenir a déjà commencé: Depuis 2012, les vélos 
électriques MERIDA enrichissent le cosmos des „vélos 
2.0“. Agile dans la ville, décontracté pour les week-ends 
ou ambitieux et sportif à travers prairies et forêts : Voici 
la mobilité novatrice et fiable „ePowered by Bosch“ et 
de la toute nouvelle technologie „StePS“ de Shimano 
pour 2016.
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Bosch Drive Units
Active Line
+  250W, 25km/h
+  35-50 Newtonmeter
+  soft start
+  Akku: 300 Wh / 400 Wh / 500 Wh 
+ I ntuvia (2016 Models compatible with Nyon)

Performance Line
+  250W, 25km/h
+  40-60 Newtonmeter
+  sport start
+  Akku: 300 Wh / 400 Wh / 500 Wh
+ I ntuvia, Nyon

Performace Line CX
+  250W, 25km/h
+  40-75 Newtonmeter
+  sport start
+  Akku: 300 Wh / 400 Wh / 500 Wh
+  Di2 & SRAM DD3 compatible
+  DisplayIntuvia, Nyon

Es gibt unzählige gute Gründe, auf einem E-Bike zu sitzen. Drei davon heissen MERIDA 
E-SPRESSO SPORT, TOUR und CITY. Nachdem Bosch mit seinem Antrieb der zweiten 
Generation bereits für 2015 den nächsten grossen Wurf beigesteuert hat, folgen nun für 
die Saison 2016 Akkus mit bis zu 500 Wh. Von sportlich leichten Kettenschaltungen 
über manuelle Nabenantriebe bis hin zu NuVincis Automatikschaltung Harmony reicht 
die Palette, wobei die „DX“-Modelle unter anderem mit GPS-fähiger Nyon-Bedieneinheit, 
Highend-Lichtanlage und weiteren Besonderheiten glänzen.

Il y a d‘innombrables raisons pour s‘asseoir sur un vélo électrique. Trois d‘entre elles 
se nomment MERIDA E-SPRESSO SPORT, MERIDA E-SPRESSO TOUR et MERIDA 
E-SPRESSO CITY. Après que Bosch ait contribué en 2015 à la dernière grande avancée 
avec son moteur de deuxième génération, ce sont ses batterie avec 500Wh qui suivent 
pour la saison 2016. La palette s‘étend des dérailleurs légers et sportifs aux moyeux a 
vitesses integrées manuelles en passant par le NuVinci Harmony. Les modèles DX avec 
son unité de commande Nyon, des compétences GPS, une installation d‘éclairage de 
haute gamme et beaucoup d‘autres particularités.

Shimano Drive Unit
STePS
+  250W, 25km/h
+  50 Newtonmeter
+  Akku: 418Wh 
+  Di2 & SRAM DD3 compatible
+  Display SC-E6010

MERIDA-Pedelec-Fans dürfen sich ab dem Modelljahr 2016 über eine neue E-Bike-Familie 
freuen, die sich in Sachen Antrieb voll und ganz auf die Stärken des Antriebsspezialisten 
Shimano verlässt. Voilà: MERIDA präsentiert das eSPRESSO, powered by StePS. Mit 
der neuen eSPRESSO-Familie bereichern völlig neu konstruierte On-Road-Pedelecs 
das MERIDA-Programm, die dank dem STePS-Elektroantrieb auf zwei grundlegende 
Stärken setzen: Reichweite und ein perfekt abgestimmtes Zusammenspiel aller 
Antriebskomponenten. Denn spätestens, wenn der 250 Watt starke STePS-Antrieb auf 
die elektronische „Alfine Di2“-Nabenschaltung* aus gleichem Hause trifft, wird besonders 
deutlich, was vollständige Systemintegration bedeutet: Eine Automatikschaltung, deren 
Funktionsspektrum immer wieder aufs Neue begeistert.

Les fans de vélos électriques MERIDA peuvent se réjouir de la nouvelle série des E-bikes 
issue du modèle 2016, qui s‘appuie, pour tout ce qui touche au moteur, sur les atouts 
de l‘expérience Shimano. Voilà : MERIDA présente l‘ ePresso powered by StePs. Avec la 
nouvelle gamme eSpresso, le programme MERIDA se dote de tout nouveaux pedelecs qui, 
grâce au moteur électrique STePs, comptent sur deux atouts fondamentaux : L‘autonomie 
et un concept parfait de tous les éléments du moteur. Lorsque le puissant moteur StePS de 
250 Watt s‘allie au moyeu à vitesses intégrées électrique « Alfine Di2 » *, la signification de 
ce qu‘est un système d‘intégration complète sera clair : Une motorisation dont la gamme 
des fonctions nous réjouissent encore et toujours. 

* Herstellerangaben / Selon les spécifications du fabricant



Mod. 46958 Fr. 4290.00

E-SPRESSO TOUR 511 DX

FARBE/COULEUR matt-schwarz (neon-red) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 50cm 54cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO TOUR GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-E RL Air
tapered 63mm SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano M615 180 mm / Shimano M615 160 mm KURBELG./MANIVEL. Miranda Delta
customized ISIS, 17 Z. KETTE/CHAINE KMC X-11E NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000, 11s
11-40 Z. PNEU Schwalbe Marathon Almotion Evo. Line 40-622 SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 17 LENKER/CINTRE Merida Riser Pro OS,
640 mm STEUERS./DIRECTION FSA No.55E/BB-410SL SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Comp, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida Cross Sport PEDALE VP-515A
GEWICHT/POIDS 22.50 kg BATTERIE Bosch PowerPack Std. 500Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX

Mod. 46948 Fr. 4290.00

E-SPRESSO SPORT 511 DX

FARBE/COULEUR matt-schwarz (neon-red) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO SPORT GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-E RL Air
tapered 63mm SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano M615 180 mm / Shimano M615 160 mm KURBELG./MANIVEL. Miranda Delta
customized ISIS, 17 Z. KETTE/CHAINE KMC X-11E NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000, 11s
11-40 Z. PNEU Schwalbe Marathon Almotion Evo. Line 40-622 SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 17 LENKER/CINTRE Merida Riser Pro OS,
640 mm STEUERS./DIRECTION FSA No.55E/BB-410SL SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Comp, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida Cross Sport PEDALE VP-515A
GEWICHT/POIDS 22.50 kg BATTERIE Bosch PowerPack Std. 500Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX
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Mod. 46959 (500Wh) Fr. 3690.00

E-SPRESSO   TOUR  511 / 411

FARBE/COULEUR matt-schwarz (green) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 50cm 54cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO TOUR GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-D RL Air tapered,
63 mm SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano M447 180 mm / Shimano M447 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 17
Z. KETTE/CHAINE KMC X-11E NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000 11s, 11-40 Z. PNEU
Schwalbe Energizer Plus Perf. Line 40-622 SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 17 LENKER/CINTRE Merida Riser Pro OS, 640 mm
STEUERS./DIRECTION FSA No.55E/BB-410SL SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Comp, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida Cross Sport PEDALE VP-515A GEWICHT/POIDS
23.30 kg BATTERIE Bosch PowerPack Std. 500Wh / 400 Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX / Performance Line

Mod. 46956 (400Wh) Fr. 3490.00

Mod. 46949 (500 Wh)  Fr. 3690.00

E-SPRESSO SPORT   511 / 411

FARBE/COULEUR matt-schwarz (green) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO SPORT GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-D RL Air
tapered, 63 mm SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano M447 180 mm / Shimano M447 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8
ISIS, 17 Z. KETTE/CHAINE KMC X-11E NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000 11s, 11-40 Z. PNEU
Schwalbe Energizer Plus Perf. Line 40-622 SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 17 LENKER/CINTRE Merida Riser Pro OS, 640 mm
STEUERS./DIRECTION FSA No.55E/BB-410SL SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Comp, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida Cross Sport PEDALE VP-515A GEWICHT/POIDS
23.30 kg BATTERIE Bosch PowerPack Std. 500Wh / 400Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX / Performance Line

Mod. 46946 (400 Wh)  Fr. 3490.00
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28“
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Mod. 46960 (500 Wh)  Mod. 46953 (400 Wh) Fr. 2990.00

E-SPRESSO  TOUR 510 / 410

FARBE/COULEUR matt-schwarz (blue) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 50cm 54cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO TOUR GABEL/FOURCHE SR Suntour NEX-DS, 50 mm
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore BREMSEN/FREINS Tektro HD-T290 180 mm / Tektro HD-T290 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 17 Z.
KETTE/CHAINE KMC X-9E NABEN/MOYEUX Shimano Deore FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG-50 10s, 11-36 Z. PNEU Schwalbe
Energizer Life Active Line 40-622 SPEICHEN/RAYONS stainless VORBAU/POTENCE Merida Comp 17 LENKER/CINTRE Merida Riser OS, 640 mm STEUERS./DIRECTION
VP-J203 PES SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Comp, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida Cross Trekking PEDALE VP-515A GEWICHT/POIDS 23.50 kg BATTERIE Bosch
PowerPack Std. 500Wh / 400Wh MOTOR Bosch Perf. Line

Fr. 2990.00

Mod. 46950 (500Wh)  Mod. 46943 (400Wh) Fr. 2990.00

E-SPRESSO SPORT  510 / 410

FARBE/COULEUR matt-schwarz (blue) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO SPORT GABEL/FOURCHE SR Suntour NEX-DS, 50 mm
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore BREMSEN/FREINS Tektro HD-T290 180 mm / Tektro HD-T290 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 17 Z.
KETTE/CHAINE KMC X-10E NABEN/MOYEUX Shimano Deore FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG-50 10s, 11-36 Z. PNEU Schwalbe
Energizer Life Active Line 40-622 SPEICHEN/RAYONS stainless VORBAU/POTENCE Merida Comp 17 LENKER/CINTRE Merida Riser OS, 640 mm STEUERS./DIRECTION
VP-J203 PES SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Comp, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida Cross Trekking PEDALE VP-515A GEWICHT/POIDS 23.50 kg BATTERIE Bosch
PowerPack Std. 500Wh / 400Wh MOTOR Bosch   Performance Line

Fr. 3190.00
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Mod. 46964 Fr. 3390.00

E-SPRESSO CITY 400

FARBE/COULEUR matt-schwarz  (red)  GRÖSSEN/TAILLES  46cm (26”) 51cm 56cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO CITY GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-D RL Air tapered, 63
mm BREMSEN/FREINS Shimano M446 180 mm / Shimano M446 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 15 Z. KETTE/CHAINE KMC X8
NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT / NuVinci N330 Disc FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE NuVinci 18 Z. PNEU Schwalbe Big Ben Perf. Line 50-622
SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 35 LENKER/CINTRE Merida 35°, 640 mm STEUERS./DIRECTION FSA No.55E/BB-410SL
SATTELST./TIGE D. SELLE Merida Suspension, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida City Trekking PEDALE VP-608 GEWICHT/POIDS 25.70 kg BATTERIE Bosch PowerPack
Racktype 400Wh MOTOR Bosch Active Line

Mod. 46967 Fr. 4290.00

E-SPRESSO CITY 500A

FARBE/COULEUR matt-schwarz  (white)  GRÖSSEN/TAILLES  46cm (26”) 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO CITY GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-D RL Air
tapered, 63 mm BREMSEN/FREINS Shimano M446 180 mm / Shimano M446 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 15 Z. KETTE/CHAINE KMC Z-8
NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT / NuVinci N 380 FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE NuVinci 18 Z. PNEU Schwalbe Big Ben Perf. Line 50-622
SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 35 LENKER/CINTRE Merida 35°, 640 mm STEUERS./DIRECTION FSA No.55E/BB-410SL
SATTELST./TIGE D. SELLE Merida Suspension, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida City Trekking PEDALE VP-608 GEWICHT/POIDS 25.40 kg BATTERIE Bosch PowerPack
Racktype 500Wh MOTOR Bosch Perf. Line

28“
26“
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Mod. 46963 Fr. 3190.00

E-SPRESSO CITY 410

FARBE/COULEUR matt-schwarz  (blue)  GRÖSSEN/TAILLES  46cm (26”) 51cm 56cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO CITY GABEL/FOURCHE SR Suntour NEX-DS, 50 mm
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore BREMSEN/FREINS Tektro HD-T290 180 mm / Tektro HD-T290 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 15 Z.
KETTE/CHAINE KMC X-10E NABEN/MOYEUX Shimano Deore FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG-50 10s, 11-36 Z. PNEU Schwalbe
Big Apple Active Line 50-622 SPEICHEN/RAYONS stainless VORBAU/POTENCE Merida Comp 35 LENKER/CINTRE Merida 35°, 640 mm STEUERS./DIRECTION VP-J203
PES SATTELST./TIGE D. SELLE Merida Suspension, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida City Trekking PEDALE VP-608 GEWICHT/POIDS 24.30 kg BATTERIE Bosch
PowerPack Racktype 400Wh MOTOR Bosch Perf. Line

Mod. 46966 (500Wh) Fr. 3790.00

E-SPRESSO CITY 511 / 411

FARBE/COULEUR matt-schwarz  (green)  GRÖSSEN/TAILLES  46cm (26”) 51cm 56cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO CITY GABEL/FOURCHE SR Suntour NCX-D RL Air tapered, 63
mm SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano M446 180 mm / Shimano M446 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 15 Z.
KETTE/CHAINE KMC X-11E NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000 11s, 11-40 Z. PNEU Schwalbe
Big Ben Perf. Line 50-622 SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Comp 35 LENKER/CINTRE Merida 35°, 640 mm STEUERS./DIRECTION FSA
No.55E/BB-410SL SATTELST./TIGE D. SELLE Merida Suspension, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida City Trekking PEDALE VP-608 GEWICHT/POIDS 23.60 kg BATTERIE
Bosch PowerPack Racktype 500Wh / 400Wh MOTOR Bosch Perf. Line

Mod. 46965 (400Wh) Fr. 3590.00
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Mod. 46961 Fr. 2990.00

E-SPRESSO CITY 408

FARBE/COULEUR matt-anthrazit  (cyan)  GRÖSSEN/TAILLES  46cm(26”) 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE E-SPRESSO CITY GABEL/FOURCHE SR Suntour NEX-DS, 50 mm
BREMSEN/FREINS Tektro HD-T290 180 mm / Tektro HD-T290 160 mm KURBELG./MANIVEL. FSA Metropolis AL-8 ISIS, 15 Z. KETTE/CHAINE Z1HX NABEN/MOYEUX
Shimano Deore / Shimano Alfine FELGE/JANTE Merida Comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano SM-Gear 20 Z. PNEU Schwalbe Big Apple Active Line 50-622
SPEICHEN/RAYONS stainless VORBAU/POTENCE Merida Comp 35 LENKER/CINTRE Merida 35°, 640 mm STEUERS./DIRECTION VP-J203 PES SATTELST./TIGE D.
SELLE Merida Suspension, 31.6 mm SATTEL/SELLE Merida City Trekking PEDALE VP-608 GEWICHT/POIDS 24.90 kg BATTERIE Bosch PowerPack Racktype 400Wh
MOTOR Bosch Active Line

28“
26“
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Mod. 46972 Fr. 3490.00

eSPRESSO   TOUR 900 EQ

FARBE/COULEUR matt-schwarz (grey/signal red) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 50cm 54cm RAHMEN/CADRE eSPRESSO TOUR GABEL/FOURCHE Suntour NCX-DS RL AIR
63 SCHALTW./DÉR. AR. Shimano XT Shadow BREMSEN/FREINS Shimano XT 180 cen / 160 cen J KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG (BSA) KETTE/CHAINE KMC
X10 e-EPT NABEN/MOYEUX Shimano XT cen FELGE/JANTE Merida comp Pro D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG500-10 11-34 PNEU Continental Tour Ride 42 Ref.
SPEICHEN/RAYONS Black stainless VORBAU/POTENCE MERIDA pro OS 17 LENKER/CINTRE MERIDA pro OS 660 R15 STEUERS./DIRECTION FSA TH 866-1
SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA pro H SB15 31.6 SATTEL/SELLE Crossway/Juliet comfort pro PEDALE Comfort Alloy triple GEWICHT/POIDS 22.30 kg BATTERIE STePS
418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light off road

Mod. 46971 Fr. 3490.00

eSPRESSO SPORT   900  EQ

FARBE/COULEUR matt-schwarz (grey/signal red) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE eSPRESSO SPORT GABEL/FOURCHE Suntour NCX-DS RL
AIR 63 SCHALTW./DÉR. AR. Shimano XT Shadow BREMSEN/FREINS Shimano XT 180 cen / 160 cen J KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG (BSA) KETTE/CHAINE
KMC X10 e-EPT NABEN/MOYEUX Shimano XT cen FELGE/JANTE Merida comp Pro D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG500-10 11-34 PNEU Continental Tour Ride
42 Ref. SPEICHEN/RAYONS Black stainless VORBAU/POTENCE MERIDA pro OS 17 LENKER/CINTRE MERIDA pro OS 660 R15 STEUERS./DIRECTION FSA TH 866-1
SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA pro H SB15 31.6 SATTEL/SELLE Crossway/Juliet comfort pro PEDALE Comfort Alloy triple GEWICHT/POIDS 22.30 kg BATTERIE STePS
418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light off road
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Mod. 46974 Fr. 3490.00

eSPRESSO   TOUR  800  EQ

FARBE/COULEUR weiß (black/blue) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 50cm 54cm RAHMEN/CADRE eSPRESSO TOUR GABEL/FOURCHE Suntour NEX-DS 50 BREMSEN/FREINS
Shimano T445 180 cen / 160 cen KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG (BSA) KETTE/CHAINE KMC X1e EPT NABEN/MOYEUX Shimano M4050 cen / Shimano Alfine
SGS505 FELGE/JANTE Merida comp Pro D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano Gear 21 PNEU Continental Tour Ride 42 Ref. SPEICHEN/RAYONS Black stainless
VORBAU/POTENCE MERIDA pro OS 17 LENKER/CINTRE MERIDA pro OS 660 R15 STEUERS./DIRECTION FSA TH 866-1 SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA pro H SB15
31.6 SATTEL/SELLE Crossway/Juliet comfort pro PEDALE Comfort Alloy triple GEWICHT/POIDS 23.50 kg BATTERIE STePS 418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light off road

Mod. 46973 Fr. 3490.00

eSPRESSO SPORT   800  EQ

FARBE/COULEUR weiß (black/blue) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE eSPRESSO SPORT GABEL/FOURCHE Suntour NEX-DS 50
BREMSEN/FREINS Shimano T445 180 cen / 160 cen KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG (BSA) KETTE/CHAINE KMC X1e EPT NABEN/MOYEUX Shimano M4050
cen / Shimano Alfine SGS505 FELGE/JANTE Merida comp Pro D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano Gear 21 PNEU Continental Tour Ride 42 Ref. SPEICHEN/RAYONS Black
stainless VORBAU/POTENCE MERIDA pro OS 17 LENKER/CINTRE MERIDA pro OS 660 R15 STEUERS./DIRECTION FSA TH 866-1 SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA pro
H SB15 31.6 SATTEL/SELLE Crossway/Juliet comfort pro PEDALE Comfort Alloy triple GEWICHT/POIDS 23.30 kg BATTERIE STePS 418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light
off road
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Mod. 46976 Fr. 2990.00

eSPRESSO   TOUR  600  EQ

FARBE/COULEUR matt-anthrazit (black/green) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 50cm 54cm RAHMEN/CADRE eSPRESSO TOUR GABEL/FOURCHE Suntour NEX-DS 50
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore-9 BREMSEN/FREINS Shimano T445 180 cen / 160 cen KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG KETTE/CHAINE KMC X9 e-EPT
NABEN/MOYEUX Shimano M4050 cen FELGE/JANTE Merida comp Pro D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG200-9 11-34 PNEU Continental Tour Ride 42 Ref.
SPEICHEN/RAYONS Black stainless VORBAU/POTENCE MERIDA pro OS 17 LENKER/CINTRE MERIDA pro OS 660 R15 STEUERS./DIRECTION FSA TH 866-1
SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA pro H SB15 31.6 SATTEL/SELLE Crossway/Juliet comfort pro PEDALE Comfort Alloy triple GEWICHT/POIDS 22.80 kg BATTERIE STePS
418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light off road

Mod. 46975 Fr. 2990.00

eSPRESSO SPORT   600  EQ

FARBE/COULEUR matt-anthrazit (black/green) GRÖSSEN/TAILLES 46cm 51cm 56cm 61cm RAHMEN/CADRE eSPRESSO SPORT GABEL/FOURCHE Suntour NEX-DS 50
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore-9 BREMSEN/FREINS Shimano T445 180 cen / 160 cen KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG KETTE/CHAINE KMC X9 e-EPT
NABEN/MOYEUX Shimano M4050 cen FELGE/JANTE Merida comp Pro D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG200-9 11-34 PNEU Continental Tour Ride 42 Ref.
SPEICHEN/RAYONS Black stainless VORBAU/POTENCE MERIDA pro OS 17 LENKER/CINTRE MERIDA pro OS 660 R15 STEUERS./DIRECTION FSA TH 866-1
SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA pro H SB15 31.6 SATTEL/SELLE Crossway/Juliet comfort pro PEDALE Comfort Alloy triple GEWICHT/POIDS 22.80 kg BATTERIE STePS
418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light off road
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BIG.NINE
Big.Seven
wenn der 
berg dich 
ruft, fahr 
hoch.

QUAND LA 
MONTAGNE 
T‘APPELLE, 
MONTE. 

Dank der Genialität unseres mit nunmehr bis zu 500 Wh nochmals ausdauerstärkeren 
BIG.NINE E-LITE kommen noch mehr Naturfans in den Genuss, dem Gipfel nicht nur 
entgegen zu blicken, sondern auch entgegen radeln zu können. Dabei ist das BIG.NINE 
E-LITE als Twentyniner-Hardtail das optimale Konzept, um dessen elektrifizierte Stärke 
voll auszunutzen. Denn die großen Räder sind das beste Mittel, um die maximal 60 Nm 
des kraftvollen Bosch-Mittelmotors umzusetzen, dessen inzwischen zweite Generation 
das Herz auch dieses MERIDA-Pedelecs ist.

Grâce à notre BIG.NINE E-LITE, avec désormais jusqu‘à 500Wh pour une autonomie 
encore plus grande, les fans de la nature bénéficient non seulement du plaisir de 
contempler le monde depuis les sommets mais aussi de les atteindre en pédalant.  Tout 
comme le hardtrail, le BIG.NINE E-LITE est un concept optimal pour utiliser pleinement la 
puissance électrique. Ainsi les grands vélos sont le meilleur moyen d‘utiliser les 60 Nm du 
moteur Bosch dont la deuxième génération est également le cœur des pédélecs MERIDA. 

Mit der für 2016 brandneuen BIG.SEVEN eLITE-Familie präsentiert MERIDA weit mehr als 
den „kleinen Bruder“ des etablierten Twentyniner-E-Hardtails BIG.NINE E-LITE. Erstmals 
ab diesem neuen Modelljahr kommen auch Offroad-E-Biker bei MERIDA in den Genuss 
von Shimanos neuer „STePS“-Antriebstechnologie für erstaunliche Reichweiten selbst im 
fordernden Einsatz abseits asphaltierter Wege. Wie schon beim BIG.NINE E-LITE liegen 
die Stärken auch des neuen BIG.SEVEN eLITE überall dort, wo Schotter- und Wiesenwege 
auf den E-Biker warten, um ihn die umgebende Natur auf nicht bekannte Weise geniessen 
zu lassen.

Avec la toute nouvelle gamme 2016 des BIG.SEVEN eLITE, MERIDA présente bien plus 
que le „petit frère“ du célèbre E-VTT BIG.NINE E-LITE. Issus de ce nouveau modèle, pour 
la première fois, les E-bike tout terrain de MERIDA bénéficient de la nouvelle technologie 
des moteurs „StePs“ de Shimano qui lui offre une autonomie impressionnante lors 
d‘utilisations exigeantes en dehors des routes asphaltées. Comme chez le BIG.NINE 
E-LITE, les atouts du BIG.SEVEN eLITE se retrouvent partout où les chemins de prairie 
ou en gravier attendent ce vélo électrique pour le laisser apprécier la nature environnante 
d‘une nouvelle manière. 
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Mod. 46922 (500Wh) Fr. 4190.00

BIG.NINE E-LITE 950

FARBE/COULEUR matt-schwarz (green) GRÖSSEN/TAILLES 15" 17" 19" 21" RAHMEN/CADRE BIG.NINE E-LITE GABEL/FOURCHE Rock Shox Reba RL, 100mm 15QR Remote
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano SLX 180 mm KURBELG./MANIVEL. FSA CK-745 ISIS, 15 Z. KETTE/CHAINE KMC X-11E
NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT 15 / Shimano Deore XT FELGE/JANTE DT Swiss 533d KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000 11s, 11-40 Z. PNEU Maxxis
Crossmark 29 2.1 120TPI SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Pro OS 5 LENKER/CINTRE Merida Flat Pro OS, 700mm STEUERS./DIRECTION FSA BC
Pro Neck SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Pro H SBO 27.2 SATTEL/SELLE Prologo Kappa 2 PEDALE XC pro Alloy GEWICHT/POIDS 19.50 kg BATTERIE Bosch
PowerPack Std. 500Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX

   

Mod. 46921 Fr. 4490.00

BIG.NINE E-LITE 950 DX

FARBE/COULEUR matt-schwarz (green) GRÖSSEN/TAILLES 15" 17" 19" 21" RAHMEN/CADRE BIG.NINE E-LITE GABEL/FOURCHE Rock Shox Reba RL, 100mm 15QR Remote
SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano SLX 180 mm KURBELG./MANIVEL. FSA CK-745 ISIS, 15 Z. KETTE/CHAINE KMC X-11E
NABEN/MOYEUX Shimano Deore XT 15 / Shimano Deore XT FELGE/JANTE DT Swiss 533d KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-M8000 11s, 11-40 Z. PNEU Maxxis
Crossmark 29 2.1 120TPI SPEICHEN/RAYONS DT Swiss VORBAU/POTENCE Merida Pro OS 5 LENKER/CINTRE Merida Flat Pro OS, 700mm STEUERS./DIRECTION FSA BC
Pro Neck SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Pro H SBO 27.2 SATTEL/SELLE Prologo Kappa 2 PEDALE XC pro Alloy GEWICHT/POIDS 19.60 kg BATTERIE Bosch
PowerPack Std. 500Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX
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Mod. 46979 Fr. 2790.00

BIG.SEVEN eLITE 300

FARBE/COULEUR matt-schwarz (red) GRÖSSEN/TAILLES 16" 18" 20" 22" RAHMEN/CADRE BIG.SEVEN eLITE GABEL/FOURCHE SR 27 XCM HLO 100 SCHALTW./DÉR. AR.
Shimano Alivio Shadow BREMSEN/FREINS Tektro Auriga hydraulic 180 KURBELG./MANIVEL. Shimano E 38 DCG KETTE/CHAINE KMC X9 e-EPT (BSA) NABEN/MOYEUX
Alloy Disc / Alloy Disc cassette FELGE/JANTE Merida Big 7 comp D KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG200-9 11-34 PNEU Merida 27 2.1 SPEICHEN/RAYONS Black
stainless VORBAU/POTENCE MERIDA Comp OS 6 LENKER/CINTRE MERIDA comp OS 680 R15 STEUERS./DIRECTION FSA No.57/No.61BP SATTELST./TIGE D. SELLE
MERIDA pro H SB15 27.2 SATTEL/SELLE Merida Sport 5 PEDALE XC pro alloy GEWICHT/POIDS 20.50 kg BATTERIE STePS 418 Wh MOTOR STePS DU-E6001 light off road

Mod. 46927 (500Wh) Fr. 3490.00

BIG.NINE E-LITE 650 / 640

FARBE/COULEUR matt-schwarz (neon-red) GRÖSSEN/TAILLES 15" 17" 19" 21" RAHMEN/CADRE BIG.NINE E-LITE GABEL/FOURCHE SR Suntour Raidon-XC-RL-R, 100 mm
15 QR SCHALTW./DÉR. AR. Shimano Deore XT BREMSEN/FREINS Shimano M615 180 mm KURBELG./MANIVEL. FSA CK-745 ISIS, 15 Z. KETTE/CHAINE KMC X-10E
NABEN/MOYEUX Shimano Deore 15 / Shimano Deore FELGE/JANTE Big.Nine Comp KASSETTE/ROUE LIBRE Shimano CS-HG-50 10s, 11-36 Z. PNEU Maxxis Crossmark 29
2.1 60TPI SPEICHEN/RAYONS stainless VORBAU/POTENCE Merida Pro OS 5 LENKER/CINTRE Merida Riser Pro OS, 680mm STEUERS./DIRECTION FSA BC Pro Neck
SATTELST./TIGE D. SELLE MERIDA Pro H SBO 27.2 SATTEL/SELLE Merida Sport PEDALE XC pro Alloy GEWICHT/POIDS 19.60 kg BATTERIE Bosch PowerPack Std.
500Wh / 400Wh MOTOR Bosch Perf. Line CX

Mod. 46928 (400Wh) Fr. 3290.00
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